Autogr.: AV, Lett. di Principi, ms. 2 f. 219r-v. In f.224v fragmentum inscriptionis 
(manu ipsius reginae) et vestigia sigilli. 

- Ed.: Theiner VMPL II , p. 420. 

Ioannes Antonius Buglio 
Ioanni Matthaeo Giberti 

N. lO. 

Cracoviae, 25 VII 1524. 

Notum facit regem petivisse, ut intercederet, ne pontifex provideret de coad
iutoriis beneficiorum in Polonia vacantium eu m dispendio eporum; regem H un
gariae misisse oratorem suum (Nicolaum Gerendi), ut congressum ipsius cum 
rege Poloniae stimularet, eo magis quod timeantur tumultus adversus illum, 
etsi de coniurationibus nobilium cum Turco sibi non constet; advenisse Craco-

50 Responsum summi pontificia in hoc negotio desideratur. Scimus tamen initio Octobris 1524 
nuntium habuisse Budae aliquot scripta, quae Andreas Krzycki , orator regis Poloniae, Petro Tomicki 
transmitt'3ns, ita commentatus est: "'Suggerat, rogo, Maiestati Regiae, ut aliquem nostrum ad episco
patum Prabutcensem [tunc residenti a epi Pomesaniensis] praesentet. Id enim pontifex expectat" (Dzia
lyflski A T VII, p. 84). 
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viam oratorem ducis Moscoviae, litterarum passus pro aliis oratoribus peten
darum gratia. Promittit confirmare Ioannem Bornemissza in devotione ab ipso 
Sedi Apostolicae constanter praestita. Dolet de exiguis effectibus mediationis 
papae inter principes belligerantes. 

Or.: AV, Nunz.Germania 55 f. 12r-v. In f. 13v inscriptio, sigillum et summarium 
alia manu confectum. 

• Ed.: Frakn6i ROP, p. 8-10. 

t 

Rev.mo Monsignore et Patrone. 

Cum la presente serrano le copie di certe altre che a V.ra Signoria Reve
rendissima mandai per via di Buda51• Poi di le quali la Ser.ma Maestà mi 
mandò ad pregare che io facesse instantia cum Sua Sanctitate ad nomo [sic] 
di la Maestà Sua che fusse contenta non concedere cossì liberamente li [sic] 
coadiutorie in li vescovadi di questo Regno in quelli beneficii che sono senza 
cura, allegando che tutti vescovi si lamentano, dicendo che per tali coadiuto
rie concedersi, non vacano mai beneficii et vienon ad provedersi ad persone 
indegne et a cui non serve lo beneficio. Per me fu resposto che era solito anti
quamente di molti pape [sic] inanti [sic] sua Santità, che tale coadiutorie, 
cum consenso del possessore, si admettessero, et che sua Santità no facea 
cosa nova alcuna, ma che io ne haveria scritto ala sua Santità. 

Novamente è venuto in questa Corte, mandato dal Re di Ungaria a que
sta Maestà, un secretario. Viene per adomandare lo convento cum grande in
stantia et prexa52. Et secundo mi pare fra intendere il Re Ungaro tiene sus
petto che non si susciti alcuno gran tumulto da li suoi, et che anchora egli non 
periculi di la vita. Ma per non essere io in Ungaria, non posso ben intendere 
minutamente la cosa. Spero che questo nuntio mi aiutirà ad farmi ben expe
dire et presto.